
“Atij që agjëron një ditë në rrugën e Allahut, Allahu
do t'ia largojë fytyrën nga Zjarri për shtatëdhjetë

vjet (vjeshta).”

Ebu Seid Hudriu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se e ka dëgjuar Profetin صلى الله عليه وسلم duke
thënë: “Atij që agjëron një ditë në rrugën e Allahut, Allahu do t'ia largojë fytyrën nga

Zjarri për shtatëdhjetë vjet (vjeshta).”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka sqaruar se kush agjëron një ditë në xhihad (dhe është thënë: në
xhihad apo edhe jashtë tij) sinqerisht për hir të Allahut, duke kërkuar shpërblim dhe mirësi
prej Tij, atëherë, me mirësinë e Tij, Allahu do ta largojë atë nga Zjarri për shtatëdhjetë vjet.
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